ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ МЕЧЕТЛИНСКИЙ САНАТОРИЙ ДЛЯ ДЕТЕЙ С

РОДИТЕЛЯМИ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

29 декабря 2018 г. № 107-Д
ПРИКАЗ

Об утверждении
учетной политики на 2019 год

Во исполнение Закона от 6 декабря 2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском
учете» и приказами Минфина России от 1.12. 2010 г. № 157н «Об
утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов
государственной власти (государственных органов), органов местного
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными
фондами, государственных академий наук, государственных
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению, от
23.12. 2010 г. № 183н «Об утверждении Плана счетов бухгалтерского учета
автономных учреждений и Инструкции по его применению», от 1.07. 2013 г.
№ 65н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной
классификации Российской Федерации, от 15.12. 2010 г. № 173н «Об
утверждении форм первичных учетных документов и регистров
бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти
(государственными органами), органами местного самоуправления,
органами управления государственными внебюджетными фондами,
государственными академиями наук, государственными (муниципальными)
учреждениями и Методических указаний по их применению», от 6.12.2010 г.
№ 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и Инструкции по
его применению», от 29.08.2014 г №89н «О внесении изменений в Приказ
Министерства финансов Российской Федерации от 1.12. 2010 года №157н, в
соответствии с приказами Министерства финансов РФ от 31.12.2016 года
№260н «Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской
(финансовой) отчетности», от 31.12.2016 года №258н «Об утверждении
федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Аренда», от 31.12.2016 года №257н «Об
утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для организаций
государственного сектора «Основные средства» и иных нормативно
правовых актов, регулирующими вопросы бухгалтерского учета
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить учетную политику для целей бухгалтерского учета согласно
приложения и ввести ее в действие с 1 января 2019 года.
2. Контроль за исполнением приказа возложить на главного бухгалтера

Кардашину Зульфию Фазимовну.

С приказом ознакомлены